
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  11.06.2021 
 

№ 26 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 10.04.2020  

№ 152 «Об утверждении муниципальной программы Шумерлинского района "Комплексное развитие  

сельских территорий Шумерлинского района»     

11.06.2021   № 280 
 

В соответствии с решениями Собрания депутатов Шумерлинского района от 08.12.2020 года № 7/1 «О  бюджете  

Шумерлинского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 23.04.2021 года № 13/1 «О 
внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О бюджете Шумерлинского  района Чувашской 

Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» 

 
администрация Шумерлинского района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 10.04.2020 № 152 «Об утверждении муниципальной 
программы Шумерлинского района «Комплексное развитие сельских территорий Шумерлинского района»  следующие изменения:  

            1.1. Паспорт муниципальной программы Шумерлинского района «Комплексное развитие сельских территорий 

Шумерлинского района» (далее – Программа) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.2. Раздел III Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

1.5. Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения 

Шумерлинского района» Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 5 к настоящему постановлению; 
1.6. Раздел IV подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения 

Шумерлинского района» Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 6 к настоящему постановлению; 

1.7. Приложение подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения 
Шумерлинского района» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению; 

1.8. Паспорт подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Шумерлинского района» 

Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 8 к настоящему постановлению; 
1.9. Раздел IV подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Шумерлинского района» 

Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 9 к настоящему постановлению; 

1.10. Приложение подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Шумерлинского района» 
Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник 

Шумерлинского района» и подлежит  размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет. 
        

 

Глава администрации 
Шумерлинского района                                                                                                     Л.Г. 

Рафинов 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Шумерлинского района  

                                                                       от  11.06.2021 № 280 

 

Паспорт  

муниципальной программы Шумерлинского района Чувашской Республики 

 «Комплексное развитие сельских территорий Шумерлинского района 

 

Ответственный исполнитель 
программы 

- Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Шумерлинского 
района  

Соисполнители программы - отдел сельского хозяйства и экологии администрации Шумерлинского района; 

финансовый отдел администрации Шумерлинского района; 
отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации 

Шумерлинского района; 

администрации сельских поселений Шумерлинского района (по согласованию); 



БУ «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр» Минздравсоцразвития 

Чувашской Республики(по согласованию). 

Подпрограммы программы  -Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского 
населения Шумерлинского района; 

-Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Шумерлинского 

района; 
 

Цели программы - повышение качества жизни и уровня благосостояния сельского населения; 

стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе за счет 
формирования благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности; 

сохранение доли сельского населения в общей численности населения Чувашской 

Республики 

Задачи программы - удовлетворение потребности сельского населения в благоустроенном жилье; 

повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры; 

поддержка инициатив граждан, проживающих на сельских территориях, по улучшению 

условий жизнедеятельности; 
содействие в повышении уровня занятости населения; 

создание комфортных и экологически благоприятных условий проживания на сельских 

территориях 

Целевые индикаторы и показатели 

программы 

- к 2025 году предусматривается достижение следующих целевых показателей 

(индикаторов): 

сохранение доли сельского населения в общей численности населения Чувашской 
Республики - 25 процентов; 

Сроки реализации программы - 2020 - 2025 годы 

Объемы финансирования 
программы с разбивкой по годам 

реализации программы 

- прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 86092,57 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2020 году – 43341,58 тыс. рублей; 
в 2021 году – 22441,33 тыс. рублей; 

в 2022 году – 37,37 тыс. рублей; 

в 2023 году – 38,79 тыс. рублей; 
в 2024 году – 10116,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10116,8 тыс. рублей; 

из них средства: 
федерального бюджета – 1418,80 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 1152,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 210,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 27,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 28,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 83669,7 тыс. рублей, в 

том числе: 
в 2020 году – 41812,91 тыс. рублей; 

в 2021 году – 21622,73 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,27 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,29 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10116,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10116,8 тыс. рублей; 
бюджета Шумерлинского района – 1004,07 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 375,97 тыс. рублей; 

в 2021 году – 608,1 тыс. рублей; 
в 2022 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 
реализации программы 

- удовлетворение потребности организаций в квалифицированных трудовых кадрах; 
повышение качества жизни и уровня благосостояния сельского населения; 

повышение уровня занятости сельского населения; 
создание комфортных и экологически благоприятных условий проживания на сельских 

территориях; 

повышение транспортной доступности сельских населенных пунктов, развитие 
телекоммуникационной, инженерной, социальной инфраструктуры сельских 

территорий; 



снижение миграционного оттока сельского населения; 

улучшение демографической ситуации в сельской местности и сохранение тенденций 

роста рождаемости и повышения продолжительности жизни сельского населения; 

повышение общественной значимости развития сельских территорий и 

привлекательности сельской местности для проживания и работы. 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Шумерлинского района                                                                                                                                                                                               
от  11.06.2021 № 280 

 

 

Раздел III. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета 

Чувашской Республики, бюджета Шумерлинского района и средств внебюджетных источников. 

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2020 - 2025 годах составляют 86092,57 тыс. рублей, в 
том числе: 

в 2020 году – 43341,58 тыс. рублей; 

в 2021 году – 22441,33 тыс. рублей; 
в 2022 году – 37,37 тыс. рублей; 

в 2023 году – 38,79 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10116,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 10116,8 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 1418,80 тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году – 1152,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 210,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 27,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 28,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 83669,76 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 41812,91 тыс. рублей; 

в 2021 году – 21622,73 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,27 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,29 тыс. рублей; 
в 2024 году – 10116,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10116,8 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района – 1004,07 тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году – 375,97 тыс. рублей; 

в 2021 году – 608,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей 

бюджетов всех уровней. 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации 

муниципальной программы приведены в приложении N 2 к муниципальной программе.



Приложение № 3 
к постановлению администрации  

Шумерлинского района  

                                                                                                                          от  11.06.2021 № 280 
 

Приложение N 1 

к муниципальной программе 
Шумерлинского района 

Чувашской Республики 

"Комплексное развитие сельских 
территорий Шумерлинского района" 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА",  

ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ 

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА" И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 

N 

пп 

Целевой показатель (индикатор) (наименование) Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа Шумерлинского района Чувашской Республики "Комплексное развитие сельских 
территорий Шумерлинского района" 

1. Сохранение доли сельского населения в общей численности населения Чувашской 

Республики 

% 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения Шумерлинского района" 

1. Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях кв. метров 100 100 100 100 100 100 

2. Доля семей, улучшивших жилищные условия, в общем числе семей, состоявших на учете в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную 

поддержку в форме социальных выплат 

% 25 25 25 25 25 25 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Шумерлинского района" 

1. Ввод в действие локальных водопроводов км х 9,7 x x x x 

 2. Количество реализованных проектов развития общественной инфраструктуры, основанных 

на местных инициативах 

единиц 76 20 20 20 20 20 



  

 

   

 

Приложение № 4 
к постановлению администрации  

Шумерлинского района  

от  11.06.2021 № 280 
 

 

Приложение N 2 
к муниципальной программе 

Шумерлинского района Чувашской Республики 

"Комплексное развитие сельских 
территорий Шумерлинского района" 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

"КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА " 

 
 

Статус Наименование муниципальной 
программы (подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия) 

Код бюджетной 
классификации 

Источники 
финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядите

ль 

бюджетных 

средств 

целевая 

статья 

расходов 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

Шумерлинского 

района Чувашской 
Республики 

"Комплексное развитие 
сельских территорий 

Шумерлинского района" 

х х всего 43341,58 22441,33 37,37 38,79 10116,7 10116,8 

х х федеральный 

бюджет 

1152,7 210,5 27,1 28,5 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

41812,9 21622,73 0,27 0,29 10116,7 10116,8 

х х бюджет 

Шумерлинского 
района 

375,97 608,1 10,0 10,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

 

   

 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем сельского 
населения Шумерлинского 

района" 

х х всего 1180,93 222,63 37,37 38,79 0,0 0,0 

  федеральный 

бюджет 

1152,7 210,5 27,1 28,5 0,0 0,0 

  республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

11,6 2,13 0,27 0,29 0,0 0,0 

  бюджет 
Шумерлинского 

района 

16,63 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 

  внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

"Улучшение жилищных 

условий граждан на селе" 

  всего 1180,93 222,63 37,37 38,79 0,0 0,0 

  федеральный 

бюджет 

1152,7 210,5 27,1 28,5 0,0 0,0 

  республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

11,6 2,13 0,27 0,29 0,0 0,0 

  бюджет 
Шумерлинского 

района 

16,63 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 

  внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских 

территориях Шумерлинского 
района" 

  всего 42160,65 22218,7 0,0 0,0 10116,7 10116,8 

  федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

41801,31 21620,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет 

Шумерлинского 
района 

359,34 598,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

 

   

 

  внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 1 

"Комплексное обустройство 
населенных пунктов, 

расположенных в сельской 

местности, объектами 
социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также 

строительство и реконструкция 
автомобильных дорог" 

  всего 33823,9 22218,7 0,0 0,0 10116,7 10116,8 

  федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

33464,6 21620,6 0,0 0,0 10116,7 10116,8 

  бюджет 

Шумерлинского 

района 

359,34 598,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2 

Реализация проектов, 
направленных на 

благоустройство и развитие 

территорий населенных 
пунктов Чувашской 

Республики 

  всего 8336,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

8336,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Шумерлинского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



   

  

   

 

Приложение № 5 
к постановлению администрации  

Шумерлинского района 

                                                                                                                         от  11.06.2021 № 280 
 

 

ПОДПРОГРАММА 

"СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ 

ЖИЛЬЕМ СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА" МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ШУМЕРЛИНСКОГО 

РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ 

СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА" 

 

Паспорт подпрограммы 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

- Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Шумерлинского 

района 

Цель подпрограммы - улучшение жилищных условий населения, проживающего на сельских территориях 

Задачи подпрограммы - повышение уровня обеспечения сельского населения благоустроенным жильем; 

предоставление гражданам льготных ипотечных кредитов (займов); 

реализация мероприятий по строительству (приобретению) жилья, предоставляемого 

гражданам, проживающим на сельских территориях, в том числе по договору найма 

жилого помещения 

Целевые показатели (индикаторы) 

подпрограммы 

- к 2025 году предусматривается достижение следующих целевых показателей 

(индикаторов): 

объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских 
территориях, - 0,6 тыс. кв. метров; 

доля семей, улучшивших жилищные условия, в общем числе семей, состоявших на 

учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме социальных выплат, - 25 процента; 

 

Сроки реализации подпрограммы - 2020 - 2025 годы 

Объемы финансирования 

реализации подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации 
подпрограммы 

- прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 1479,72 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 1180,93 тыс. рублей; 
в 2021 году – 222,63 тыс. рублей; 

в 2022 году – 37,37 тыс. рублей; 

в 2023 году – 38,79тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них средства: 
федерального бюджета – 1418,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 1152,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 210,5 тыс. рублей; 
в 2022 году – 27,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 28,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики– 14,29 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 11,6 тыс. рублей; 
в 2021 году – 2,13 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,27 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,29 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района – 46,63 тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году – 16,63 тыс. рублей; 

в 2021 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 



   

  

   

 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

- обеспечение комфортным жильем сельского населения; 

создание необходимой инженерной инфраструктуры и благоустройство территорий под 
жилищное строительство 

 

Приложение № 6 

к постановлению администрации  
Шумерлинского района                                                                                                                                                                                           

от  11.06.2021 № 280 

 
 

Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного 

бюджета и внебюджетных источников. 
Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 1479,72 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2020 году – 1180,93 тыс. рублей; 
в 2021 году – 222,63 тыс. рублей; 

в 2022 году – 37,37 тыс. рублей; 

в 2023 году – 38,79 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них средства: 
федерального бюджета – 1418,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 1152,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 210,5 тыс. рублей; 
в 2022 году – 27,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 28,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики– 14,29 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 11,6 тыс. рублей; 
в 2021 году – 2,13 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,27 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,29 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
бюджета Шумерлинского района – 46,63 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 16,63 тыс. рублей; 

в 2021 году – 10,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей республиканского бюджета 
Чувашской Республики. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении N 1 к настоящей 

подпрограмме. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



   

  

   

 

 
 

 

Приложение № 7 
к постановлению администрации  

Шумерлинского района  

от  11.06.2021 № 280 
 

Приложение N 1 

к подпрограмме "Создание условий 
для обеспечения доступным и комфортным жильем 

сельского населения Шумерлинского района"  

муниципальной программы Шумерлинского района 
Чувашской Республики "Комплексное развитие 

сельских территорий Шумерлинского района  

Чувашской Республики" 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ "СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА" 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

"КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

 

Статус Наименование подпрограммы 

муниципальной программы 
(основного мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 

подпрограммы 
муниципальной 

программы  

Ответственны

й 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главн

ый 
распо

рядит

ель 
бюдж

етных 

средс
тв 

раздел

, 
подраз

дел 

целева

я 
статья 

расход

ов 

группа 

(подгр
уппа) 

вида 

расход
ов 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограм

ма 

"Создание условий для 

обеспечения доступным и 
комфортным жильем сельского 

населения Шумерлинского 

района" 

 ответственный 

исполнитель – 
отдел 

строительства, 

дорожного 
хозяйства и 

ЖКХ 

администраци

и 

Шумерлинско

го района, 
финансовый 

отдел 

администраци
и 

    всего 1180,93 222,63 37,37 38,79 0,0 0,0 

    федеральный бюджет 1152,7 210,5 27,1 28,5 0,0 0,0 

    республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

11,6 2,13 0,27 0,29 0,0 0,0 

    бюджет 
Шумерлинского 

района 

16,63 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 

    внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



   

  

   

 

Шумерлинско

го района, 

Цель "Улучшение жилищных условий населения, проживающего на сельских территориях" 

Основное 
мероприяти

е 1 

Улучшение жилищных условий 
граждан на селе 

 ответственный 
исполнитель – 

отдел 

строительства, 
дорожного 

хозяйства и 

ЖКХ 
администраци

и 

Шумерлинско
го района, 

финансовый 

отдел 

администраци

и 

Шумерлинско
го района 

    всего 1180,93 222,63 37,37 38,79 0,0 0,0 

    федеральный бюджет 1152,7 210,5 27,1 28,5 0,0 0,0 

    республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11,6 2,13 0,27 0,29 0,0 0,0 

    бюджет 

Шумерлинского 

района 

16,63 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 

    внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые 

показатели 
(индикатор

ы) 

подпрограм
мы, 

увязанные с 

основным 
мероприяти

ем 1 

Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях, кв. м  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Доля семей, улучшивших жилищные условия, в общем числе семей, состоявших на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку в форме 
социальных выплат, % 

 1,3 1,3 1,4 1,4 1,3 1,3 

Мероприят
ие 1.1 

Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на 

сельских территориях 

повышение 
уровня 

обеспечения 

сельского 
населения 

благоустроенн

ым жильем 

ответственный 
исполнитель – 

отдел 

строительства, 
дорожного 

хозяйства и 

ЖКХ 
администраци

и 

Шумерлинско
го района, 

финансовый 

отдел 
администраци

и 

Шумерлинско
го района 

    всего 1180,93 222,63 37,37 38,79 0,0 0,0 

    федеральный бюджет 1152,7 210,5 27,1 28,5 0,0 0,0 

    республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11,6 2,13 0,27 0,29 0,0 0,0 

    бюджет 
Шумерлинского 

района 

16,63 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 

    

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



   

  

   

 

Приложение № 8 

к постановлению администрации  

Шумерлинского района  

                                                                                                                          от  11.06.2021 № 280 
 

 

ПОДПРОГРАММА 

"СОЗДАНИЕ И РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА" 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ 

СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА" 

 

Паспорт подпрограммы 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

- Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Шумерлинского 

района 

Соисполнители подпрограммы - отдел сельского хозяйства и экологии администрации Шумерлинского района; 

финансовый отдел администрации Шумерлинского района; 

администрации сельских поселений (по согласованию); 
отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации 

Шумерлинского района; 

отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского 
района; 

БУ «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр» Минздравсоцразвития 

Чувашской Республики (по согласованию) 

Цели подпрограммы - обеспечение создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности; 

активизация участия граждан, проживающих на сельских территориях, в решении 
вопросов местного значения 

Задачи подпрограммы - развитие инженерной и социальной инфраструктуры на сельских территориях; 

развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях; 
благоустройство сельских территорий 

Целевые показатели (индикаторы) 

подпрограммы 

- к 2022 году предусматривается достижение следующих целевых показателей 

(индикаторов): 
ввод в действие локальных водопроводов – 9,7 км; 

к 2025 году предусматривается достижение следующих целевых показателей 

(индикаторов): 
количество реализованных проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, - 147 единиц; 

 

Срок реализации подпрограммы - 2020 - 2025 годы 

Объемы финансирования 

реализации подпрограммы с 
разбивкой по годам реализации 

подпрограммы 

- прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 84612,85 тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году – 42160,65 тыс. рублей; 

в 2021 году – 22218,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10116,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10116,8 тыс. рублей; 
из них средства: 

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 83655,41 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2020 году – 41801,31 тыс. рублей; 

в 2021 году – 21620,6 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10116,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 10116,8 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района – 957,44 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 359,34 тыс. рублей; 
в 2021 году – 598,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 



   

  

   

 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

- повышение уровня социально-инженерного обустройства сельских территорий; 

снижение миграционного оттока сельского населения; 
преодоление оторванности жителей села от социальных учреждений, более полное 

удовлетворение их общественно-культурных потребностей; 

повышение общественной значимости развития сельских территорий и 
привлекательности сельской местности для проживания и работы. 

 

 

Приложение № 9 
к постановлению администрации  

Шумерлинского района  

                                                                                                                          от  11.06.2021 № 280 
 

Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного 

бюджета и внебюджетных источников. 
Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 84612,85 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 42160,65 тыс. рублей; 
в 2021 году – 22218,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 10116,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10116,8 тыс. рублей; 

из них средства: 
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 83655,41 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 41801,31 тыс. рублей; 
в 2021 году – 21620,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 10116,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10116,8 тыс. рублей; 
бюджета Шумерлинского района – 957,44 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 359,34 тыс. рублей; 

в 2021 году – 598,1 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей республиканского бюджета 
Чувашской Республики. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении N 1 к настоящей 

подпрограмме. 



 

 

Приложение № 10 

к постановлению администрации  

Шумерлинского района  
                                                                                                                          от  11.06.2021 № 280 

 

Приложение N 1 к подпрограмме "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Шумерлинского района" 
муниципальной программы Шумерлинского района Чувашской Республики "Комплексное развитие сельских территорий 

Шумерлинского района" 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ "СОЗДАНИЕ И РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА" МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ 

СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА" 

 

Статус Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 
программы Чувашской 

Республики (основного 

мероприятия, 
мероприятия) 

Задача подпрограммы 

муниципальной 

программы Чувашской 
Республики 

Ответственны

й 

исполнитель, 
соисполнител

ь 

Код бюджетной классификации Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распоря
дитель 

бюджет

ных 
средств 

раздел, 

подраз
дел 

целевая 

статья 
расход

ов 

групп

а 
(подгр

уппа) 

вида 
расход

ов 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма "Создание и развитие 

инфраструктуры на 

сельских территориях 

Шумерлинского района" 

развитие инженерной 

и социальной 

инфраструктуры на 

сельских территориях, 
развитие транспортной 

инфраструктуры на 

сельских территориях 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства, 
соисполнител

и – отдел 

образования 
администраци

и 

Шумерлинско
го района, 

финансовый 

отдел 
администраци

и 

Шумерлинско
го района 

    всего 42160,65 22218,7 0,0 0,0 10116,7 10116,8 

    федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканский 

бюджет 
Чувашской 

Республики 

41801,31 21620,6 0,0 0,0 10116,7 10116,8 

    бюджет 
Шумерлинского 

района 

359,34 598,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

    внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель "Обеспечение создания комфортных условий жизнедеятельности на сельских территориях" 

 

Основное мероприятие 1 Комплексное обустройство 
населенных пунктов, 

расположенных в сельской 

местности, объектами 

 ответственны
й исполнитель 

– отдел 

строительства, 

    всего 33823,
95 

22218,7 0,0 0,0 10116,7 10116,8 

    федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 
 

социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также 
строительство и реконструкция 

автомобильных дорог 

дорожного 

хозяйства и 
ЖКХ 

администраци

и 
Шумерлинско

го района, 

сельские 
поселения (по 

согласованию) 

    республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

33464,

61 

21620,6 0,0 0,0 10116,7 10116,8 

    бюджет Шумерлинского 

района 

359,34 598,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

    внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1. Реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры, 

основанных на местных 

инициативах 

 ответственны
й исполнитель 

– отдел 

строительства, 
дорожного 

хозяйства и 

ЖКХ 
администраци

и 

Шумерлинско
го района, 

сельские 

поселения (по 
согласованию) 

    всего 33823,
95 

22218,7 0,0 0,0 10116,7 10116,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

33464,

61 

21620,6 0,0 0,0 10116,7 10116,8 

бюджет Шумерлинского 

района 

359,34 598,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

подпрограммы, 
увязанные с основным 

мероприятием 1 

Ввод в действие локальных водопроводов, км  х 9,7 х х х х 

Количество реализованных проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах, ед. 

 
76 20 20 20 20 20 

Основное мероприятие 2 Реализация проектов, 
направленных на 

благоустройство и развитие 

территорий населенных 
пунктов Чувашской Республики 

      всего 8336,7
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

8336,7

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Шумерлинского 

района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1 Реализация проектов, 

направленных на поощрение и 
популяризацию достижений 

сельских и городских 

      всего 8336,7

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 
 

поселений в сфере развития 

сельских территорий, в том 
числе приобретение 

автотранспортных средств 

республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

8336,7

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Шумерлинского 

района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

 

 

 

                            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

Об утверждении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского 

района на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов 

 

11.06.2021   № 281 
 

В соответствии с решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 08.12.2020  № 7/1 «О  бюджете Шумерлинского района на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить фонд оплаты труда работников казенных учреждений Шумерлинского района в разрезе главных распорядителей средств 
бюджета Шумерлинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению;  

2. Утвердить фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Шумерлинского района, учтенный при расчете субсидий на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Шумерлинского района, в разрезе 

главных распорядителей средств бюджета Шумерлинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 

2 к настоящему постановлению. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Вестник Шумерлинского района», 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Шумерлинского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2021 года. 

 

 

 
Глава  администрации          

Шумерлинского района                                                                                                                                                                                      Л.Г. Рафинов 

 
 

 

Приложение № 1  
к постановлению администрации  

Шумерлинского района  

от 11.06.2021 № 281 
 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 

работников казенных учреждений Шумерлинского района в разрезе  

главных распорядителей средств бюджета Шумерлинского района 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

(тыс. рублей) 

№ пп Наименование разделов, органов исполнительной власти 

Шумерлинского района и учреждений 

Фонд оплаты труда работников  

казенных учреждений  
Шумерлинского района  

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего 

 

         в том числе: 

16252,7 16244,4 16244,4 

 Администрация Шумерлинского района 12306,7 12295,4 12295,4 

 Собрание депутатов Шумерлинского района Чувашской 
Республики 

699,8 699,8 699,8 

 Финансовый отдел администрации Шумерлинского района 3246,2 3249,2 3249,2 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ – всего 

 

         в том числе: 

975,8 975,8 975,8 

 Администрация Шумерлинского района 975,8 975,8 975,8 

3. ОБРАЗОВАНИЕ – всего 

         в том числе: 
2040,9 2040,9 2040,9 

 Отдел образования, спорта и молодежной политики 

администрации Шумерлинского района 

2040,9 2040,9 2040,9 

4. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА- всего 

в том числе: 
43,9 45,3 45,3 

 Администрация Шумерлинского района 43,9 45,3 45,3 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 
 

Приложение № 2  

к постановлению администрации Шумерлинского района  

от 11.06.2021 № 281 
 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 

работников бюджетных и автономных учреждений Шумерлинского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Шумерлинского района, в разрезе главных 

распорядителей средств бюджета Шумерлинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
(тыс. рублей) 

№ пп Наименование разделов, органов исполнительной власти 

Шумерлинского района 
и учреждений 

Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений 

Шумерлинского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и 

автономным учреждениям Шумерлинского района   

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ – всего   

         в том числе: 
4517,1 3395,8 2697,6 

 Администрация Шумерлинского района 4517,1 3395,8 2697,6 

2. ОБРАЗОВАНИЕ – всего 

        в том числе: 
44418,7 42649,3 42649,3 

 Администрация Шумерлинского района 1119,3 0,0 0,0 

 Отдел образования, спорта и молодежной политики 

администрации Шумерлинского района 

43299,4 42649,3 42649,3 

3. 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ – всего 

        в том числе: 

10686,5 8533,6 7983,6 

 Администрация Шумерлинского района 10686,5 8533,6 7983,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ВЕСТНИК  

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            
e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного и правового обеспечения 

администрации Шумерлинского района ЧР 

 

 


